
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 20464/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/2  

   

Vyřizuje Ing. Václav Škopík  

Telefon +420 972 740 437  

Mobil +420 725 472 673  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15. května 2024   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 
1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou 
zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 

158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14. 5. 2024 podané 
dodavatelem prostřednictvím písemné elektronické komunikace, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Náhradní proudový zdroj“ 

evidenční číslo VZ: 63524067 

 

odpovídá 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.6 Výzvy k podání nabídky čj. 

18493/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 9. 5. 2024 (dále jen „Výzva k podání nabídky“). 
 
 
Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení: 
 
Dobrý den, 

mám dotaz ohledně zadání zakázky.  Dle mého názoru se běžně nepoužívájí ATS (automatic 
tranfer switch-přepínání síť čez-generátor) na mobilních generátorech. U stabilních záložních 
generátorů se naopak používá vždy. 
Poprosím o upřesnění, zda tam opravdu má ATS být a jaké připojení si k ATS žádáte (v 

rozvaděči ATS jsou běžné svorky na stykači na připojení síť ČEZ. 
 
Druhá nejasnost je komunikační modul přes Ethernet. Ethernet je drátová kabelová síť, což u 

mobilního generátoru neumím zajistit (drátový kabelevý Ethernet a mobilitu). U mobilních 
zařízení se používá komunikační pro např.síť GSM. 

 
 

 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

 
Zadavatel k dotazům uvádí následující vysvětlení: 

 

1) U mobilních náhradních proudových zdrojů zadavatel ATS nepožaduje, když u těchto typů se 
ATS nepoužívá, tyto jsou vybaveny jen řídící jednotkou pro řízení chodu stroje. 
 
2) Přenos dat u mobilních náhradních proudových zdrojů zadavatel přes komunikační modul 
Ethernet nepožaduje. Přenos dat není zadavatelem požadován ani drátovým ethernetem a ani 

prostřednictvím GSM. 
 
Vzhledem k výše podanému vysvětlení zadavatel současně přistupuje ke změně zadávací 
dokumentace, tj. k úpravě specifikace předmětu veřejné zakázky – technických podmínek pro 
oba požadované mobilní proudové zdroje tak, jak je uvedeno v Příloze č. 3 Dílu 2 Zadávací 
dokumentace s názvem Jednotkový ceník dodávaného zboží k 22.3.2024 (dále jen „nová 
Příloha č. 3 Dílu 2 ZD“). 

 
Nová Příloha č.3 Dílu 2 ZD je nedílnou součástí tohoto vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace a současně nahrazuje původní Přílohu č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace v části 
této přílohy s názvem 1b TP Mobilní zdroj 24kVA a 1c TP Mobilní zdroj 100kVA, které 
byly součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 10. 5. 2024. 

Vymezené změny v obou výše jmenovaných přílohách jsou zadavatelem provedeny červeně 
psaným textem.  

 
Zadavatel upozorňuje, že provedenou změnu (úpravu) dle výše uvedeného učinil ve 

formě nové (upravené) Přílohy č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace, část s názvem 1b TP 

Mobilní zdroj 24kVA_změna k 15.5.2024 a část s názvem 1c TP Mobilní zdroj 

100kVA_změna k 15.5.2024.  

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 

zadavatel s odkazem na čl. 7.6 Výzvy k podání nabídky prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o celou původní délku pro podání nabídek. 

 
 
 
Nabídky musí být podány nejpozději do 27. 5. 2024 do 8:00 hodin. 

 

 

 

 

 
 

………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

Příloha:  Díl 3_1 Zadávací dokumentace, část: 1b TP Mobilní zdroj 24kVA_změna k 15.5.2024 

Díl 3_1 Zadávací dokumentace, část: 1c TP Mobilní zdroj 100kVA_změna k 15.5.2024   

 

 

 


		2024-05-15T07:10:24+0000


		2024-05-15T09:19:40+0200
	Podle podpisového řádu


		2024-05-15T12:25:37+0200
	Podle podpisového řádu




